
 

 

Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП 

 
Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін 

до Методики встановлення плати за приєднання до теплових мереж» 

 

На засіданні Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), що проводилось у формі 

відкритого слухання 15 травня 2024 року, було прийнято рішення щодо схвалення 

проєкту рішення НКРЕКП, що має ознаки регуляторного акта, - постанови НКРЕКП 

«Про внесення змін до Методики встановлення плати за приєднання до теплових 

мереж» (далі – проєкт постанови).  

На виконання вимог статті 15 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 

Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, НКРЕКП 16 травня 2024 

року було розміщено на офіційному вебсайті НКРЕКП у мережі Інтернет повідомлення 

про оприлюднення проєкту постанови разом з матеріалами, що обґрунтовують 

необхідність прийняття такого рішення, та відповідний аналіз його впливу з метою 

одержання у період з 16.05.2024 до 27.05.2024 (включно) зауважень і пропозицій від 

інших органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань та інших 

заінтересованих осіб. 

У визначений строк до проєкту постанови зауваження і пропозиції від інших 

органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань та інших 

заінтересованих осіб не надходили, про що на офіційному вебсайті НКРЕКП 

розміщено зазначену інформацію 04.06.2024 (https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-

informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-propozicij-do-proyektu-postanovi-shchodo-

vnesennya-zmin-do-metodiki-vstanovlennya-plati-za-priyednannya-do-teplovih-merezh). 

Необхідно зауважити, що проєкт постанови розроблено з метою стимулювання 

розвитку системи централізованого теплопостачання шляхом компенсації органами 

місцевого самоврядування витрат, понесених Оператором за надання послуг з 

приєднання до теплових мереж, а також уточнення окремих положень Методики 

встановлення плати за приєднання до теплових мереж. 
 

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у сферах 

теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та 

комунальних послуг пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до 

Методики встановлення плати за приєднання до теплових мереж». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сферах теплопостачання 

та забезпечення енергетичної ефективності  

в галузях енергетики та комунальних послуг                  Р. Овчаренко 

https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-propozicij-do-proyektu-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-metodiki-vstanovlennya-plati-za-priyednannya-do-teplovih-merezh
https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-propozicij-do-proyektu-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-metodiki-vstanovlennya-plati-za-priyednannya-do-teplovih-merezh
https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-propozicij-do-proyektu-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-metodiki-vstanovlennya-plati-za-priyednannya-do-teplovih-merezh


ПРОЄКТ 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

___________________ Київ № __________________ 

 

 

Про внесення змін до Методики 

встановлення плати за приєднання 

до теплових мереж 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

державне регулювання у сфері комунальних послуг», Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до Методики встановлення плати за приєднання до теплових 

мереж, затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 грудня 

2023 року № 2286, такі зміни: 
 

1) пункт 1.14 глави 1 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Плата за послуги з приєднання (плата за приєднання) не стягується за 

умови прийняття відповідним органом місцевого самоврядування рішення про 

виділення коштів з місцевого бюджету для компенсації витрат, понесених 

Операторами, розташованими в межах території відповідної територіальної 

громади, для приєднання об’єктів всіх замовників, які в установленому порядку 

подали відповідні заяви на приєднання, до теплових мереж таких Операторів.»; 
 

2) в абзаці третьому пункту 2.1 глави 2 слова «та чинним нормативно-

правовим актам» виключити. 
 



2 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП Валерій ТАРАСЮК 
 


